АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 1
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  22 декабря 2022  года)

«Об итогах работы антинаркотической комиссии Золотухинского района Курской области за 2022 год».
	Слушали: информацию начальника ОМВД России по Золотухинскому району Новикова Р.С.
Заслушав  и  обсудив   информацию, антинаркотическая         комиссия   Золотухинского района РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России ПО Золотухинскому района Новикову Р.С.:
	2.1.продолжать проведение межведомственных оперативно-профилактических операций с целью выявления и пресечения фактов провоза наркотиков, выявления посевов дикорастущих наркосодержащих растений на территории района;
	2.2. продолжить работу по недопущению распространения курительных смесей и новых опасных психоактивных веществ на территории района;
	2.3.осуществлять мониторинг сети Интернет с целью выявления фактов рекламы и распространения наркотических средств с последующим направлением заявок в Роскомнадзор на блокировку данных Интернет-ресурсов;
	2.4.обеспечить аппарат антинаркотической комиссии аналитической, оперативной и иной информацией о складывающейся оперативной обстановке, результатах противодействия незаконному обороту наркотиков и межведомственного взаимодействия, путем предоставления информация в виде полугодового отчета.
Срок: постоянно
3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений Золотухинского района Курской области:
3.1.активизировать работу общественников, активистов по оказанию содействия правоохранительным органам в выявлении лиц, причастных к совершению преступлений по линии незаконного оборота наркотиков, а также по своевременному выявлению лиц, употребляющих наркотические и психоактивные вещества;
3.2.организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости информирования правоохранительных органов о местах торговли наркотическими веществами и произрастания наркосодержащих растений с распространением памяток с указанием номеров «телефонов доверия». Листовки с номерами «телефонов доверия» разместить в общественных местах.
	Срок: постоянно.

Заместитель председателя 	    Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 2
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  22 декабря 2022  года)
[bookmark: _GoBack]	«Об эффективности реализации Стратегии Государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года в Золотухинском районе Курской области».
	            Слушали: заместителя председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкову Т.Н.
1.Заслушав и обсудив информацию, антинаркотическая комиссия решила:
        2. Службам, ответственным за исполнение поручений  Стратегии государственной антинаркотической  политики, на период до 2030 года в Курской области(2021-2025 г.), своевременно исполнять мероприятия  и предоставлять информацию в аппарат АНК в Золотухинском районе.
	Голосовали: за – единогласно.

Заместитель председателя 	                                                             Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 3
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  22 декабря 2022  года)
	«О реализации и финансировании антинаркотических мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» по итогам года».
    Слушали: заместитель председателя антинаркотической комиссии в Золотухинском районе Курской области Левкова Т.Н.
1.Заслушав  и  обсудив   информацию, антинаркотическая         комиссия   Золотухинского района РЕШИЛА:
2. Информацию принять к сведению.
	Рекомендовать начальнику ОМВД России по Золотухинскому району Курской области Новикову Р.С.:
2.1. продолжить  проведение адресной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, привлекать к участию в данных мероприятиях членов районной антинаркотической комиссии, представителей общественности;
2.2.    продолжить в районе индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также, во взаимодействии с органами здравоохранения, работу с лицами, на которых по решению суда возложена обязанность прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской реабилитации в соответствии с ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ, по их наблюдению и лечению в учреждениях здравоохранения и контролю за обязательным исполнением решения суда.
2.3. продолжить межведомственный обмен информацией по возможному пресечению или выявлению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории района.
Срок - постоянно
3. Рекомендовать врачу-наркологу ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» Епишеву Р.Н.:
3.1.на постоянной основе проводить работу по мотивированию лиц, осуществляющих немедицинское потребление наркотических средств или психотропных веществ, на прохождение комплексной реабилитации и ресоциализации;
Срок-постоянно.
Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района  Т.Н.Левкову.
 Голосовали: за – единогласно.
 Заместитель председателя 	                                                             Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
306020, Курская область, п.Золотухино, ул.Ленина, д.18, тел.: 2-18-84
e-mail: 46zolotuhino@mail.ru
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 4
антинаркотической  комиссии Золотухинского района
(выписка из   протокола заседания   от  22 декабря 2022  года)
	«Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Золотухинского района в 2023 году».
Слушали: заместителя председателя комиссии Левкову Т.Н.
Заслушав и обсудив  информацию Левковой Т.Н., антинаркотическая         комиссия      Золотухинского района РЕШИЛА:
       1. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Курской области на 2023 год.
       2. Ответственным за подготовку вопросов своевременно представлять качественные материалы и в полном объеме.
       3. Контроль   за   исполнением   данного   решения     возложить   на   секретаря антинаркотической комиссии Золотухинского района Тодикова Я.Ф.
  Голосовали: за - единогласно.
Заместитель председателя 	                                                             Т.Н.Левкова
антинаркотической комиссии